Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1831/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, reparo em canaleta
danificada na Rua do Alumínio
esquina com Av. Juscelino K. de
Oliveira – Jardim Pantâno.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja feito reparo em canaleta muito danificada na Rua do
Alumínio esquina com Av. Juscelino K. de Oliveira – Jardim Pantâno.

Justificativa:

Em visita “in loco”, pudemos verificar a deterioração da canaleta e

acúmulo de água, danificando veículos e dificultando o tráfego pela rua,
causando transtornos para os motoristas e pedestres que transitam por essa
via, e, por estes motivos, munícipes pedem providências já que relataram
vários acidentes no local devido ao estado da canaleta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”